
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data: 12.10.2020 

 

 

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike ZEQILLARI Shpk“ Nipt L61912024O, 

Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“ Pallatet e Laures, &“ 

KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D, Adresa: Lezhe, Rreshen, 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur -Pune  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67468-07-30-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Pellgu ujembledhes, kanali i furnizimit me uje te 

rezervuarit ne qytetin e Bilishtit” 

Fondi limit:  22 327 085 (njezet e dy milion e treqind e njezete e shtate mije e tetedhjete e pese)  

leke pa TVSH 

Buletini i Njoftimeve Publike [10.08.2020] [53] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ZEQILLARI Shpk“Nipt L61912024O &“KTHELLA“Shpk Nipt J69303023D 

 Vlera: 22 061 164  ( njezet e dy milion e gjashtedhjete  e nje mije e njeqind e gjshtedhjete e 

kater ) lekë pa tvsh 

2.    BOSHNJAKU. B  SHPK                                                  NIPT K72627402H 

Vlera: 16 554 695  ( gjashtembedhjete milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e gjashteqind 

e nentedhjete e pese)  leke pa tvsh   

3.  NIKA SHPK                                                                        NIPT J76705047U 

Vlera: 16 047 263.4 ( gjashtembedhjete milion e dyzet e shtate mije e dyqind e gjashtedhjete e 

tre pike kater ) leke pa tvsh  

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:  

BOSHNJAKU. B SHPK                                                            NIPT K72627402H 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 

2.3.3/a për drejtuesit teknik, 

2.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k.  nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë se 

përmbush kriteret në pikën 2.3.3/c, ku perveç stafit drejtues, duhet te kete ne stafin mbështetës te 

inxhinierëve me eksperiencë pune minimalisht 7 vjecare.  

 



3.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë se 

përmbush kriteret në pikën 2.3.3/d, ku Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

personel të kualifikuar/ çertifikuar: 

4.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 

2.3.3/f, për punonjës të pajisur me Deshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik të lëshuar nga ISHTI 

ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë  

5.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 

2.3.3/g,: 

• 6.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë 

se përmbush kriteret në pikën 2.3.4/b lidhur me lejet dhe licencat: 

7.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e pikës 2.3.4/c,  

8.Operatori Ekonomik “Boshnjaku. B” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 

2.3.5, Numri dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik.  

 

2. NIKA SHPK                                                                        NIPT J76705047U 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

1.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.3/a, për 

drejtuesit teknik më saktësisht:  

2.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.3/c, ku 

perveç stafit drejtues, duhet te kete ne stafin mbështetës te inxhinierëve me eksperiencë pune 

minimalisht 7 vjecare.  

3.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë se 

përmbush kriteret në pikën 2.3.3/d, ku Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

personel të kualifikuar/ çertifikuar: 

4.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.3/f, për 

punonjës të pajisur me Deshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik të lëshuar nga ISHTI ose nga 

një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë  

5.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.3/g: 

6.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.4/b, 

lidhur me lejet dhe licencat.  

7.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.4/c, pasi nuk ka paraqitur autorizim 

prodhuesi ose distributori të autorizuar dhe katalog me të dhënat teknike për materialet  e 

percaktuara ne dst: 

8.Operatori Ekonomik “Nika” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.5, Numri 

dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik,  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e Operatoreve 

Ekonomike ZEQILLARI Shpk“ Nipt L61912024O, Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e 



Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“ Pallatet e Laures, &“ KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D, 

Adresa: Lezhe, Rreshen, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 22 061 164  ( 

njezet e dy milion e gjashtedhjete  e nje mije e njeqind e gjshtedhjete e kater ) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori 

nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe  procedura e prokurimit do te 

vazhdoje sipas parashikimeve në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.09.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: PO  

Ka marre pergjigje me Shkresen Nr. 2846 Prot.  ne Dt. 30.09.2020 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

EDUARD DURO 

 

 


